

September 16, 2019

To,
BSE Limited
The Corporate Relationship Dept
P.J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001

BSE Company Code: 500214

Dear Sir,

Sub: Submission of copies of Newspaper Publication under Regulation 47(3) of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Pursuant to Regulation 47(1)(d) read with Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 we enclose herewith the copy of Newspaper Advertisements with regards to Transfer of Equity Shares to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) DEMAT account, published in "Free Press Journal" (English) & "Nav Shakti" (Marathi) on 14th September, 2019 in accordance with Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

Kindly take the same on record.

Thanking You,

**Yours faithfully,
For Ion Exchange (India) Limited**



**Milind Puranik
Company Secretary**

 **ION EXCHANGE**
Refreshing the Planet

ION EXCHANGE (INDIA) LIMITED
CIN: L74999MH1964PLC014258

Registered Office: Ion House, Dr. E. Moses Road., Mahalaxmi, Mumbai - 400 011
Tel: +91 22 30472042 | Fax: +91 22 24938737 | Website: www.ionindia.com

NOTICE

**SUB: TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY TO INVESTOR
EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF)**

NOTICE is hereby given that pursuant to the Provision of Section 124(6) of Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") and subsequent amendment thereto ("the Rules").

Accordingly ordinary Equity shares of the company in respect of which dividend have not been claimed by the shareholders for seven consecutive years or more shall be transferred to the IEPF Authority in accordance with the Act and the procedure set out in the IEPF Rules.

Notice is further given that in accordance with the provisions of the Rules, individual notices have already been sent to respective shareholders at their latest available address in the Company/Registrar and Share Transfer Agent (RTA) records, inter alia providing the details of shares being transferred to IEPF DEMAT Account and list of such shareholders is displayed on the website of the Company (www.ionindia.com). The concerned shareholders are requested to claim their underlying unpaid/ unclaimed dividend amounts since 2011-12 on or before 30th November, 2019 failing which their shares shall be transferred to IEPF DEMAT Account of the Authority.

The concerned shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF DEMAT Account of the Authority, may note that the Company shall be issuing duplicate(s) in lieu of the original share certificate (s) held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF DEMAT Account of the Authority as per the Rules and upon such issue, the original share certificate (s) which are registered in their name will be stand automatically cancelled and will be deemed non- negotiable. In case of shares held in Demat form, the Depository shall be intimated to transfer such shares in favour of IEPF DEMAT account of the Authority.

In case the Company does not receive any communication from the concerned Shareholder by 30th November, 2019 the Company shall, without any further notice, with a view to comply with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the IEPF DEMAT account of the Authority.

In case the concerned shareholder wish to claim the shares after transfer to the IEPF DEMAT account of the Authority, a separate applications has to be made to the IEPF Authority in form IEPF-5 as prescribed under the rules and the same is available on the website of the Company - www.ionindia.com as well as IEPF website i.e. www.iepf.gov.in. For further information/request to claim the unpaid /unclaimed dividend(s), the concerned shareholders may contact the RTA of the Company at:

M/s. TSR Darashaw Consultants Private Limited, 6-10 Haji Moosa Patrawala Industrial Estate, 20, Dr. E. Moses Road, Mahalaxmi, Mumbai - 400 011, Tel No.66568484, Fax No.66568494, E-mail: csg-unit@tsrdarashaw.com.

For Ion Exchange (India) Limited
Sd/-

Date : 13th September, 2019
Place : Mumbai

Milind Puranik
Company Secretary

१६

नवशक्ति

मुंबई, शनिवार, १४ सप्टेंबर २०१९

ION EXCHANGE

Refreshing the Planet

आयन एक्सचेंज (इंडिया) लिमिटेड

सीआयएन: एल७४९९एमएच१९६४पीएलसी०१४२५८

नोंदणीकृत कार्यालय: आयन हाऊस, डॉ. ई. मोझेस रोड, महालक्ष्मी, मुंबई-४०० ०११

दूर: +९१ २२ ३०४७२०४२ | फॅक्स: +९१ २२ २४९३८७३७ | वेबसाईट: www.ionindia.com

सूचना

विषय: इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) कडे कंपनीच्या समभागांचे हस्तांतरण

माद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १२४ (६) च्या तरतुदी सहवाचता इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड ऑथॉरिटी (अकाऊंटिंग, ऑडिट, ट्रान्सफर अँड रिफंड) रुल्स, २०१६ ("रुल्स") व त्यानंतरच्या त्याच्या सुधारणा ("रुल्स") ला अनुसरून, सलग सात किंवा जास्त वर्षे ज्यांच्या संबंधातील लाभांशावर भागधारकांनी दावा केलेला नाही ते कंपनीचे सामान्य समभाग अॅक्टप्रमाणे आणि आयईपीएफ रुल्समध्ये मांडलेल्या प्रक्रियेनुसार आयईपीएफ ऑथॉरिटीकडे हस्तांतरित केले जातील.

पुढे सूचना देण्यात येते की, रुल्सच्या तरतुदीनुसार अन्य बाबींसह आयईपीएफ डिमेंट खात्यात हस्तांतरित होणाऱ्या शेअर्सचे तपशील देऊन कंपनी/रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्सफर एजंट (आरटीए) नोंदीमधील त्यांच्या आद्यतन उपलब्ध पत्त्यावर संबंधित भागधारकांना वैयक्तिक सूचना आधीच पाठविला आहेत आणि अशा भागधारकांची सूची कंपनीची वेबसाईट (www.ionindia.com) वर प्रदर्शित केली आहे. संबंधित भागधारकांनी कृपया ३० नोव्हेंबर, २०१९ रोजी किंवा त्यापूर्वी २०१९-१२ पासूनच्या त्यांच्या प्रदान न होता/दावा न करता पडू असलेल्या लाभांशा रकमांवर दावा करावा, कसूर केल्यास त्यांचे शेअर्स ऑथॉरिटीच्या आयईपीएफ डिमेंट खात्यात हस्तांतरित केले जातील.

प्रत्यक्ष पध्दतीने शेअर्स धारण करणारे आणि ज्यांचे शेअर्स ऑथॉरिटीच्या आयईपीएफ डिमेंट खात्यात हस्तांतरित होण्यास पात्र ठरले आहेत. त्या संबंधित भागधारकांनी ध्यानात ठेवावे की, रुल्स प्रमाणे ऑथॉरिटीच्या आयईपीएफ डिमेंट खात्यात शेअर्स हस्तांतरित करण्याच्या कारणास्तव त्यांनी धारण केलेल्या मूळ शेअर प्रमाणपत्रा(त्रा)च्या बदल्यात कंपनी नवकल प्रमाणपत्र(त्रे) जारी करेल आणि असे जारी केल्यावर त्यांच्या नावे नोंदविलेली मूळ शेअर प्रमाणपत्र(त्रे) आपोआप रद्द होतील आणि अपराक्राम्य असल्याचे गृहीत धरले जाईल.

डिमेंट स्वरूपात धारण केल्या शेअर्सच्या बाबतीत ऑथॉरिटीच्या आयईपीएफ डिमेंट खात्याच्या नावात असे शेअर्स हस्तांतरित करण्याबद्दल डिपॉझिटरीला कळविले जाईल. ३० नोव्हेंबर, २०१९ पर्यंत संबंधित भागधारकांकडून कंपनीला काहीही माहिती प्राप्त झाली नाही तर, रुल्स मध्ये मांडलेल्या आवश्यकतांचे पालन करण्याच्या दृष्टीने कंपनी पुढे कोणतीही सूचना न देता ऑथॉरिटीच्या आयईपीएफ डिमेंट खात्यात शेअर्स हस्तांतरित करेल.

जर संबंधित भागधारकाची ऑथॉरिटीच्या आयईपीएफ डिमेंट खात्याकडे हस्तांतरण झाल्यानंतर शेअर्सवर दावा करण्याची इच्छा असेल तर कंपनीची वेबसाईट म्हणजेच www.ionindia.com वर तसेच आयईपीएफ वेबसाईट म्हणजेच www.jepT.gov.in वर उपलब्ध असलेल्या व रुल्स अंतर्गत विहित केलेल्या फॉर्म आयईपीएफ-५ मध्ये आयईपीएफ ऑथॉरिटीकडे एक वेगळा अर्ज करावा लागेल. प्रदान न केलेला/दावा न केलेला लाभांश मागण्याची पुढील माहिती/विनंती यासाठी संबंधित भागधारकांनी कंपनीच्या आरटीएशी येथे संपर्क साधावा.

मे. टीएसआर द्वाराशा कॉन्सल्टंट्स प्रायव्हेट लिमिटेड, ६-१० हाजी मुसा पत्रावाला इंडस्ट्रीयल इस्टेट, २०, डॉ. ई. मोझेस रोड, महालक्ष्मी, मुंबई-४०० ०११. दूर. ६६५६८४८४, फॅक्स क्र. ६६५६८४९४, ई-मेल: csg.unit@tsrdarashaw.com.

आयन एक्सचेंज (इंडिया) लिमिटेडसाठी

सही/-

दिनांक: १३ सप्टेंबर, २०१९

मिलिंद पुराणिक

ठिकाण: मुंबई

कंपनी सेक्रेटरी